

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 209

Wydawnictwo i Kasa Jaka „Kurier Częstochowski”
Częstochowa Adolf Hitler Allee 33. Tel. 22.45 i 22.49
Konto pocztowe, czekowe: Warszawa 66.
Dla ogłoszeń obowiązuje cennik Nr 1.

Częstochowa, sobota 4 września 1943 r.

Wychodzi sześć razy w tygodniu. Abonament miesięczny wynosi 4 zł. (przez lego porta 12 gr.)
Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie
Przedsiębiorstwa i Gmin

Rok V.

Głosy prasy w 4-tą rocznicę wybuchu wojny

W roku 1943 zatopiono 654 statki

Przez 8 miesięcy alianci stracili 8 milionów ton

TURYŃ, 3 września. — „Będziemy bronić niepodległości naszej ojczyzny we wszystkich okolicznościach i za wszelką cenę” — tak oświadcza „Stampa” w krótkim artykule, z okazji czwartej rocznicy rozpoczęcia wojny.

BUDAPEST, 3 września. — W historycznej refleksji z okazji rocznicy wybuchu wojny dziennik rządowy „Magyar Ország” pisze m. in., że Węgry, podobnie jak i Finlandia, bronią wolności osobistej i narodowej, jak również swych skarbów kulturalnych przeciwko Sowietaom. Niemieckie siły zbrojne z niezłomną siłą stoja w obliczu wielkich zadań. Ich sukcesy wpłyną zasadniczo na tok wypadków wojennych.

SOFIA, 3 września. — Współpracownik wojskowy dziennika „Słowo”, pułkownik rezerwy Aleksander Ganczeff, publikuje artykuł wstępny pod tytułem „Cztery lata wojny”.

Pisze on m. in., że plany Anglii i jej aliantów, mające doprowadzić do złamania Niemiec, zawiodły w ciągu tych 4-ech lat. Blokada głodowa okazała się bezskuteczną, a także wciągnięcie Związku Sowieckiego jest na najlepszej drodze do fiaska.

Wydławianie na Syberii nie przyniosło żadnych godnych uwagi sukcesów. Mogłaby nieustannie powtarzać żądanie Stalina, wysunięte wobec swych sprzymierzeńców Anglii i Ameryki, o stworzenie drugiego frontu.

Wszystko dowodzi, że to, co uzyskali Anglii, Amerykanie i bolszewicy na laździe i w powietrzu, nie jest w stanie wpłynąć na wynik wojny w ogóle.

Niemcy i ich sprzymierzeńcy mają wszelkie dane po temu, aby wierzyc w swoje zwycięstwo, ponieważ także dzisiaj po 4-ech latach zmagania, Niemcy najmniej boja się długotrwałej wojny. Rzeczka dysponuje obrzymlymi środkami wojennymi i jest w stanie kontynuować wojnę aż do totalnego zwycięstwa.

SZTOKHOLM, 3 września. — „American Magazin” zamieszcza, jak podają z Waszyngtonu, artykuł Harry Hopkinsa o sytuacji wojennej. O Harry Hopkinsie wiadomo, że łączy go ścisłe więzy z Rooseveltem. — Autor artykułu dochodzi przy tym do następującej konkluzji:

Amerykanie nie mogą liczyć na szybkie zwycięstwo. Sadze, że czekają nas jeszcze zaciete walki. Musimy dlatego jeszcze wiele pracować i liczyć się z większymi ograniczeniami.

W artykule swym Hopkins omawia również kwestie obecnej siły Osi. Oświadcza on, że mimo nateżonych ataków powietrznych, produkcja i zbierania Osi prawie że nie obniżyła się. Trzeba się liczyć z tym, iż jest ona obecnie znacznie większa, aniżeli w chwili wybuchu wojny. Nie wolno zapominać, że Oś nadal przedstawia najsilniejszą kombinację wojskową świata oraz że mocarstwa Osi dysponują produkcją ludzi podwodnych i samolotów o niesłychanych rozmiarach.

BERLIN, 3 września. — Na marginesie wojny tonowej pisze korespondent wojskowy DNB:

Nie można zaprzeczyć, że Anglosasom udało się zebrać wielką flotę transportową i desantową do akcji na Morzu Śródziem-

nym. Tego olbrzymiego wysiłku dokonano jednak przy brutalnym zduszeniu wszystkich potrzeb życiowych innych państw, w szczególności zależnych od Waszyngtonu krajów Ameryki Środkowej i Południowej.

W ciągu ubiegłego miesiąca wyrwano jednak w tonażu anglosaskim znówu dotkliwe luki, których w żaden sposób nie dało się w ciągu ubiegłych 4-ech tygodni uzupełnić nowozbudowanymi jednostkami.

Jeżeli liczy się statki zatopione, ciężko uszkodzone i uszkodzone w miesiącu sierpnia (uszkodzonych było 220 statków o łącznym tonażu 760.000 ton), to łączna strata aliantów w tym miesiącu wyniosła 1.482.750 ton.

Ten ubytek w zatopionym i uszkodzonym tonażu oznacza w porównaniu z ub. miesiącem efektywnie wyższą stratę.

Przy pomocy ludzi podwodnych i lotnictwa zatopiono w roku 1943, a więc od 1-go stycznia do 31-go sierpnia 654 statki, czyli równo 4 miliony ton.

Ponieważ dowództwo wykazało, że dwa do trzech uszkodzonych statków przypada na jeden zatopiony, w Berlinie ocenilo się obecny ubytek tonażu alianckiego w ciągu ubiegłych ośmiu miesięcy na 8 milionów ton.



Przód samolotu niemieckiego Me 110 najeżony jest wylotami broni strzelniczej

Włoski komunikat wojenny

RZYM, 3 września. — Włoski komunikat wojenny z czwartku brmi następująco: Samoloty nieprzyjacielskie bombardowały miejscowości w prowincji Neapol. — Składy o nieznaczących rozmiarach.

Nieprzyjacielskie okręty wojenne ostrzeliwały rejon Capo Paloro. Baterie nadbrzeżne odpowiedziały natychmiast ogniem.

Ciężkie walki w punktach ogniskowych bitwy obronnej

Nieudany kontratak w łuku Orta kosztował bolszewików 14 tys. jeńców i przeszło 4000 czołgów

Z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRERA 3 września. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 2 września:

Na dotychczasowych punktach ogniskowych bitwy obronnej toczyły nasze wojska również wczoraj ciężkie walki.

Dzięki zdecydowanym przeciwoatakom powstrzymano na kilku miejscach wysunięte naprzód siły nieprzyjacielskie i częściowo odzruciono je, zadając im ciężkie straty.

Skoncentrowane ataki formacji samolotów bojowych i bliskiego wsparcia były kierowane przede wszystkim przeciwko nieprzyjacielskim oddziałom wojskowym, na południowy zachód od Wjażny.

W rejonie morskim półwyspu Rybackiego szybko niemieckie samoloty bojowe zaatakowały jeden sowiecki frachtowiec przybrzeżny i jeden statek strażniczy.

W dniu wczorajszym zniszczono na froncie Lotnictwo zniszczyło w czasie od 30-go sierpnia aż do 1-go września 1943 r. 127 samolotów sowieckich, orużnik Nowotny, dowódcą jednej grupy samolotów myśliwskich, uzyskał wczoraj 10 zwycięstw powietrznych.

BERLIN, 3 września. — Agencja „Tele-

press” dowiaduje się z dobrze poinformowanego źródła następujących szczegółów o sytuacji bojowej na froncie wschodnim:

Na północnym odcinku na froncie Kandałakczy i Murmanii wysunięte ubezpieczenia niemieckie strzelców górskich odparły lokalne wypadki patroli bojowych oddziałów bolszewickich.

Podczas walk na północ od trasy Smoleńsk — Moskwa bolszewicy rzucili do akcji znaczne siły przeciwpancerne, celem wsparcia swoich ataków, przeprowadzanych przez silne jednostki piechoty i broni pancernej. Zadaniem oddziałów przeciwpancernych było uniemożliwienie niemieckiej artylerii przeciwpancernej. Podczas, gdy bolszewickie oddziały strzeleckie czekały na wynik tego pojedynku artyleria przeciwpancernych, po obu stronach rzuciły się do akcji zespoły broni pancernej. Wynik bitwy był niezaprzeczonym dowodem przewagi niemieckiej ciężkiej artylerii przeciwpancernej oraz ciężkich czołgów niemieckich. Przede wszystkim operujące tutaj „Tigrisy”, bez jakiegokolwiek własnych większych strat, uniemożliwiły 28 czołgów sowieckich.

Podczas walk w rejonie Jelni, które toczyły się na różnych punktach tego odcinka, posunięcia wojsk niemieckich dopro-

wadziły do zaoszczędzenia znaczących sił, które, ujęte jako grupa bojowa, w przeciwnatarciu odcięły dwa miejsca wiadomości, niszącą przy tym 24 czołgi.

Wysiłki bolszewików, zmierzające do przeszkodzenia planowej akcji akraucania frontu niemieckiego w rejonie Woroszyłowgradu unicestwione zostały wśród ciężkich dla bolszewików strat, skutkiem akcji bojowej oddziałów osłaniających.

Według nadszłych sprawozdań, bolszewicy stracili w czasie nieudanego kontrataku w łuku Orta, gdzie do walki przystąpiło aż 11 armii, przeszło 14.000 jeńców, a nadto 4.239 czołgów zniszczonych oraz 429 dalszych uszkodzonych. Bardzo wysoko przedstawiają się również straty bolszewickie, jeżeli chodzi o działka i przeważnie ciężkiego kalibru, gdyż zniszczono 569 dział, przy czym nie mieszczą się tutaj straty z walk estacyjnych dni.

Jednostki armii lotawej zestrzeliły ponad 34 samoloty sowieckie.

Odpowiednio do natężenia tych trwających przez szereg tygodni, niesłychanie zacietych walk, w których piechota niemiecka i grenadierzy broni pancernej znówu dali dowód swego ducha bojowego, straty bolszewików były niesłychanie wysokie.

Do zacieklej walki pancernej doszło również w rejonie Głuchowa, gdzie bolszewicy starali się utworzyć dwa punkty ciężkości. Jedna z tych prób spełniła na niczym, skutkiem ognia artylerii niemieckiej, która rozbiła piechotę sowiecką, zajmując pozycje wyjściowe do akcji. W czasie drugiego ataku, dokonanego przy pomocy przeważających sił pancernych, bolszewicy stracili 36 czołgów, z których wielka część uległa zniszczeniu przez oddziały przeciwpancerne. Stwierdzono przy tym, co zresztą potwierdziły zeznania jeńców, że na odcinku tym bolszewicy rzucili do akcji siły, które w ciągu ostatnich dni wycofały się z rejonu Charkowa.

W toku walk w rejonie Achtryki grenadierzy niemieccy zdolali zdobyć szturmem miejscowości, broniąca przez batalion piechoty sowieckiej przez 7 czołgów bolszewickich. 4 czołgi sowieckie zniszczyła artyleria przeciwpancerna, a 3 dalsze unicestwione zostały przez oddziały przeciwpancerny, prowadzony przez pewnego starszego sierżanta. W kilka godzin później bolszewicy przystąpili ponownie do ataku na utraczoną miejscowość, zostali jednak odparci wśród dotkliwych strat. Mimo, że tropikalne wprost upały wymszały od grenadierzy w kontrataku zajęli ważne stanowiska obronne, które zdolał utrzymać mimo licznych ataków bolszewickich, trwających do późnej nocy.

Sofia w szacie żałobnej

SOFIA, 3 września. — Od czwartku rana również oficerowie i żołnierze garnizonu oficerskiego przybywają na wielki plac przed kościołem Aleksandra Newskiego, składając ostatnie powrodoenie swemu naczelnemu dowódcy i królowi. Kwiaty, świece i wieńce złożone w nieprzebranych ilościach na katafalku w kościele. Większość publiczności opuszcza kościół ze łzami w oczach. Ulica, którą w niedziele będzie posuwał się orszak pogrzebowy przybiera stopniowo coraz wyraźniej żałobny wygląd. Po obu stronach buduje się czarne udekorowane pylony. Bułgarski sztandar trójkoloryowy odkryty krepą, widnieje na wszystkich ulicach. Również widać nieprzełiczone chorągwy żałobne.

SOFIA, 3 września. — Pielgrzymki ludu bułgarskiego do swego umarłego króla trwają w dalszym ciągu mimo ulewnej deszczu. Celem umożliwienia także armii przedoflowania przed katafalkiem ze zwłokami króla, wydano zarządzenia, iż przeszkodzenia przed katafalkiem odbywa się z dwóch stron. Z jednej strony ludność cywilna, z drugiej ożonkowie sił zbrojnych składają królowi swoje ostatnie podziwienie.

SOFIA, 3 września. — Na podstawie artykułu 157 konstytucji premier Filoff podpisał rozporządzenie, ustalające otwarcie szóstej sesji 25-go Sobrania na piątek, dnia 3 września przed południem.

Churchill w Waszyngtonie

SZTOKHOLM, 3 września. — Premier angielski Churchill przybył w środe do Waszyngtonu i zamieszkał w Białym Domu. Zamierza on tam pozostać przez kilka dni, celem dalszego prowadzenia rozmów z Quebec.

Na front wschodni

BERLIN, 3 września. — W podróży na front wschodni przybył w tych dniach do francuskiej stacji granicznej Hendaye batalion hiszpańskiej dywizji ochotniczej, w Hebbie tysiąca ludzi.

Tajny okólnik Dymitrowa

SZTOKHOLM, 3 września. — Angielskie czasopismo „Tablet” opublikowało sensacyjny dokument, znaleziony przy pewnym komunistę angielskim, a rzeczący jaskrawo swa światło na prawdziwe kulisy komedii rozwiązania Kominternu. Chodzi tu mianowicie o pismo, podpisanie przez Dymitrowa, formalnego kierownika tej organizacji sowieckiej. Pismo to niedługo przed ogłoszeniem tak zwanego „rozwiązania” Kominternu rozesłano do wszystkich agentów komunistycznych w poszczególnych krajach. Ma ono treść następującą:

„Za kilka dni przesydam rady wykonawcze Międzynarodowej powiemie ważną uchwałę, posiadającą niesłychanie doniosłość. Uchwała ta pozostaje w łączności z 8-mym artykułem IV światowego kongresu Kominternu, a nasi towaryszysie zrozumieją jej tendencje, mianowicie ułatwienie pracy agitacyjnej dla wszystkich sekcji Międzynarodówki komunistycznej, aby w ten sposób pozyskać te masy robotnicze, które nie pogodziły się jeszcze z ideami komunistycznymi. Wyłącznie tylko doktryny Marksa, Engelsa, Lenina i Stalina są dla komunistów obowiązujące. Koniecznym jest przypomnienie tego naszym instanc-

jom, skoro nadejdzie wiadomość o bliskiej uchwale.”

Również amerykański publicysta Aestman oświadcza w czasopiśmie „Roaders Digest”, wychodzącym w Stanach Zjednoczonych, że do tak zwanej sesji w sprawie rozwiązania Kominternu nie należy przywiązywać najmniejszego znaczenia, gdyż komunistki w poszczególnych krajach otrzymują w dalszym ciągu swoje instrukcje z Moskwy.

Autor stawia następnie pytanie: „Dla czego mielibyśmy spodziewać się, że sprzyśnienie komunistyczne nagle zakoczę się tylko dlatego, że jego szefowie spalili swa dokumenty?” Czekaj została przecież także w swoim czasie rozwiązana, jednak na jej miejsce weszło GPU Reżim terrorystyczny będzie istniał w dalszym ciągu. W przyśłości komunistki będą otrzymywali swoje instrukcje od innej władzy, jednak zawsze z Moskwy, a wszyscy wiedza, że w Ameryce Browder i jego zwolennicy wykonują za swoje otrzymane rozkazy.

Ten sam pogląd reprezentuje szwedzki dziennik „Folksket Dagbladet” w odniesieniu do komunistów szwedzkich.

Z Częstochowy i okolicy

Wrzesień
4
Sobota

Dziś: Rozalii, Róży W.
Jutro: Wawrzyńca, Just.
Wschód słońca o godz. 6.14
Zachód " " " 19.48
Zaciemniamy
od godziny 21,15 do 4.30

Odwrotna strona

Nie dotyczy jedynie medalu. Można ją zauważyć na przykład podczas zabawy naszych milusińskich, gdy jedna stopa tkwi na hulalnodze, a druga ledwie podszewa po betonowych chodnikach, aż leca skry, a w człowieku ciepnie dusza.

Odstania się też podczas uroczystości kulturalnych osób, którym z tego tytułu wchodzi na głowę osobnicy, nie doceniający ich miłego sposobu bycia.

Ukazuje się nagle w trakcie pierwszej awantury u kochającego się, świeżo poślubionego małżeństwa.

Kole w oczy gospoście, która ciesząc się z sutego obładu, robi równocześnie rachunki.

Jawi się szefowi, podслуchującemu wypowiedziane na jego temat uwagi podległych mu pracowników.

Zachaca o ciepły piec pożerający węgiel niezłym legendarny smok.

Tkwi w nowej kreacji elegantki, którą potwornie obmarwożyła zachycająca się na krawędziach przyłoczek.

Zawisa znakomicie zapytania przy etykietce „dziewczyny do wszystkich”, zatrudnionej u nas w charakterze pomocy domowej, która do niczego nie ma głowy, a za grosz — chce do pracy.

Przychodzi na myśl po rozmowie z pięknym Adonisem, zachwycającym swą powierzchownością, a przerażającym siaczką w głowie.

Odwrotna strona każdej rzeczy sprawia nam zwykle dużo nieprzewidzianego zdziwienia, czasem też gorzkiego rozczarowania. **h. a.**

Nowy cennik na warzywa i owoce

(n) Kupcy, handlujący warzywami i owocami winni zgłosić się w sobotę, dnia 4 b. m. w Starostwie Miejskim, pokój Nr. 13, w godzinach 10 — 12, po odbiór nowego cennika na te artykuły.

Zmiany godzin urzędowania i przyjęć
(n) Z dniem 1 września b. r. uległy zmianie godziny urzędowania Zarządu Miejskiego, a obecnie wyznaczone są od 7 — 12 i od 14.30 do 18-iej w dni normalne, a w soboty od 7 — 13-iej.

Interesantów załatwia się tylko w godzinach rannych tj. do godz. 12.30.

Nieci i jedwab dla krawców

O Jak się dowiadujemy przydział nieci i jedwabiu dla miejscowych krawców jest do odebrania w firmie Henryk Dziuk — Adolf Hitler Allee 20.

Kontyngent należy podjąć najpóźniej do dnia 10-go b. m.

Warsztaty zatrudnione w tzw. „Wspólnocie Pracy” dla obsługi klientów niemieckiej, otrzymała przydział w kilkunastu ilości.

Na polecenie Starostwa — Pow. Wyzd. Rzem. komunikacji wszystkich członków cechu, że w przyszłości upoważniona będą do przydziału tylko te warsztaty, które wykażą się kwitami na opłacone podatki.

Poza tym każdy zakład obowiązują posiadanie

me patentu, bez względu na liczbę zatrudnionych pracowników. Specjalna komisja Urzędu Gospodarczego przy Starostwie bada stałe uprawnienia przemysłowego rzemiosła. W związku z tym Pow. Wyzd. Rzem. wzywa właścicieli warsztatów, którzy dotychczas obowiązku tego nie spełnili, aby składali za tego pośrednictwem podania o zezwolenie na wykup patentu.

Przy okienku pocztowym

(k) Ponieważ bardzo często nadawcy przekazów pieniężnych rozpoczynają liczenie wysyłanej kwoty dopiero przy okienku, zabierając czas urzędnikowi i osobom stojącym w ogonku, przypominamy, że pieniądze muszą być uprzednio przygotowane i odliczone.

Przekaz pieniężny powinien być wypełniony czytelnie atramentem.

Wszystkie wpłaty czekowe, jak również wpłaty i wypłaty P. K. O. załatwia w Urzędzie Pocztowym przy ul. Śląskiej, okienko Nr. 1.

Przyjmowanie czeków i zwykłych przekazów pieniężnych należy do okienka Nr. 7.

W warsztatach szkolących

(x) W wielu wypadkach, właściciel zakładu rzemieślniczego pragnie wiedzieć fachową pracząc swemu synowi, wystąpił go w swym zawodzie. Wówczas ojciec staje się pryncypałem swego syna.

Ponieważ tego rodzaju stosunek spotyka się w rzemiośle bardzo często, podajemy obowiązujące w tym wypadku przepisy.

Jeżeli właściciel zakładu „przyjmuje” swego syna na naukę rzemiosła, wówczas sporządzanie umowy nie jest potrzebne, wystarczy natomiast sformułować tzw. „zgłoszenie przyjęcia na naukę”. W tym celu należy nabyć w Pow. Wyzd. Rzem. specjalny formularz, ze znakiem „W. 8”. Formularz ten trzeba wypełnić w trzech egzemplarzach i przestać z powrotem do Pow. Wyzd. Rzem.

Do stosunków nauczania między rodzicami, a dziećmi, jak również dla wspomnianego zgłoszenia o przyjęciu, mają jednak odpowiednie za-

stosowanie wszystkie postanowienia, które zostały wydane dla uregulowania sprawy nauczania w warsztacie.

Rzemieślnik zatem, może tylko wówczas przyjąć swe dziecko na naukę, jeżeli jego zakład uszany został urzędowo jako warsztat szkolący i posiada ku temu odpowiednie uprawnienia.

Ojciec musi poza tym zwrócić się do właściwego Urzędu Pracy, celem przydzielenia mu swego syna do nauki. Zgłoszenie o przyjęciu, jak również umowa o naukę muszą być w 14 dni po rozpoczęciu przez ucznia okresu terminarskiego, przedłożone w Pow. Wyzd. Rzem. Jednocześnie trzeba dokonać zgłoszenia w Urzędzie Społecznej oraz Obowiązkowej Szkole Zawodowej.

Jako zgłaniczki przy zgłoszeniu o przyjęciu na naukę, należy przedstawić kartę przydziału wydaną przez Urząd Pracy, metrykę urodzenia i świadectwo chrztu ucznia, zaświadczenie o ukończeniu szkoły powszechnej oraz kwit z uiszczenia opłaty rejestracyjnej.

Z notatnika reportera

Drobny pożar
(x) W kamienie domu, przy Alei Wolności 14 wybuchł pożar, na skutek nagromadzenia się większej ilości sadzy.

Natychmiastowa interwencja Straży Pożarnej spowodowała ugaszenie ognia, wobec czego nie było żadnych szkód materialnych.

Ślad staloego rumaku...
(z) Mimo lienzowy upomnień nie brak wciąż jeszcze nalichy, którzy zostawiają bez opieki swe rowery — narazając się na ich stracie.

Edmund Waligorski, zam. przy ul. Czarneckiego 7, zamalował polejki, iż skradziono mu postawiony przy sklepiku przy Adolf Hitler Allee 23/34 rower męski.

Podobna szkoda ponosił Mieczysław Utykański (Królewska 69), któremu nieznaną sprawcą zabral „stalowego rumaka” leżącego na łańcu, w pobliżu ul. Jaskrawkiej.

Pół tony cebuli
(x) Nieznani na razie sprawcy skradli się do gospody Bolesława Tomzika, przy ul. Podgórznej 3/6 i wywieźli kilka decy, wynieśli przez otwór około 500 kg. cebuli.

Poszkodowany doniósł o kradzieży policji.

Nowe przepisy o uczniach rzemieślniczych

(x) W tych dniach ukazały się dwa nowe zarządzenia, dotyczące kształcenia narybku rzemieślniczego.

Pierwsze z nich odnosi się do uczniów rzemieślniczych zatrudnionych w przedsiębiorstwach przemysłowych.

W wielu zakładach, przemysłowych zatrudnieni majstrowie szkola terminatorów w swoim rzemiośle, uprzystępniając im w ten sposób, po odpowiednim okresie nauki, złożenie egzaminu czeladniczego. Uczniowie ci podlegali dotychczas właściwym placówkom władz rzemieślniczych.

W myśl omawianego zarządzenia, na skutek porozumienia między Okręgowymi Grupami Przemysłu i Rzemiosła, sprawy kształcenia uczniów rzemieślniczych w zakładach należących do grupy Przemysł, zostają obecnie wyłączone z kompetencji Wydziałów Rzemieślniczych, wobec czego rejestracja umów o naukę rzemiosła we wspomnianych zakładach, nadzór nad wykształceniem, jak również załatwianie wszelkich, związanych z tym spraw przejmują wyłącznie Grupy Przemysłowe w łączach Przemysłowo-Handlowych.

W związku z tym, począwszy od dnia ukazania się zarządzenia (12 sierpnia) Grupa Przemysł przeprowadzać będzie egzaminy wśród uczniów i wystawiać, w razie pozytywnych rezultatów, dyplomy robotnika fachowego, równoznaczne z dyplomem czeladniczym w rzemiośle.

Drugie zarządzenie omawia sprawę ograniczenia zatrudnienia uczniów.

Duże zapotrzebowanie praktykantów, jakie dało się do niedawna odczuć w takich zawodach jak: krawiectwo, kapelusznictwo (modniarstwo), piekarstwo, rzemieślnictwo, cukiernictwo, fryzjerstwo, szewstwo oraz sztuce fotografowania, zostało już obecnie należycie pokryte.

W związku z tym władze rzemieślnicze wprowadzają pewne ograniczenia w ilości uczniów, których można zatrudniać w tych zawodach. Polegają one na tym, iż na każdego mistrza przypadać winno tylko i uceń, podczas gdy na każdego, zatrudnionego w danym warsztacie czeladnika — 2 uczniów.

Zarządzenie powyższe, obowiązujące na terenie Częstochowy jedynie w stosunku do tych uczniów, których Urząd Pracy nie przydzielił jeszcze wspomnianym zakładom, przed dniem 27 sierpnia b. r.

Wszyscy terminatorzy, którzy otrzymali skierowanie przed tym terminem, pozostają w warsztacie w dotychczasowych ilościach.

Pow. Wyzd. Rzem. zwraca uwagę swym członkom, iż właściciele zakładów, zatrudniający mniejszą, niż głosi zarządzenie, liczbę uczniów, obowiązani stan, w jak najszybszym terminie, podnieść liczbę kształceniowców narybku do wymaganego poziomu.

Zgłoszenia wolnych miejsc kierować należy do Urzędu Pracy za pośrednictwem Pow. Wyzd. Rzem., Adolf Hitler Allee 41.

Niemżliwe możliwości

Czy można mot drodzy objąć coś *spóźnieniem,*
Zerować na krzywdzie, upisać pragnienie,
Szybować na skrzydłach własnej *wyobraźni,*
Bić się z myślami albo nerwy drażnić,
Z wiatrem iść w zawody, robić wielkie *oczu*
Zasnąć snem kamiennym lub sprawę *wytoczyć?*
Czy można pić rozkosz, chociażby *z miłości,*
Odsyłać do piekła niepraszonych gości,
Nabijać w butelkę zbyt natężonych ludzi,
Zatopić się w myślach, albo zachwyty *budzić,*
Rzucić na bliźniego swoim własnym *okiem,*
Budzić też dla igrańskich przeszyć czełka *wzrokiem?*
(zp).

Dzień w kraju

NA WIEJSKICH KOLONIACH LETNICH.
WARSZAWA. — W obecnym okresie letnim, R. G. O. na wielką skalę zorganizowała za pośrednictwem swych placówek letnie kolonie dla dzieci szkolnych, które rozmieszczone po różnych miejscowościach nie tylko miasta, np. w Motkowie, Ostrowie Mazowieckim, Szerzynie, Wąsowie, Komorowie, Branszyczku, Wyszowie i w wielu innych.

OPIARNOSC SPOŁECZNESTWA
KOŁOZYJA. — Na południowych rubieżach kraju w Kolonijach rozwija ożywioną działalność P. K. Op. W związku z wielkim charakterem tej polski kraju wyróżnienie ludności jest jako dobra, społeczne akcja komitetu na odcinku żywnościowym koncentruje się przede wszystkim w odniesieniu do starców. Otrzymują oni posiłki w czterech punktach dzielnic w mieście i toż, w odmiennie daleko odległości rozmieszczonej na terenie powiatu.

Poszczególne objawy jest stała i wzrastająca pomoc ludności, władz i gmin. Wyraża się ona w dobowym stracie miasta Kolonij jako dobra, społeczne środki finansowych, stojących do dyspozycji komitetu na pomoc władz przypada 50 procent. Pozostała część wpływów zawładza się ofiarności społeczeństwa.

SZCZEPNIENIE PRZECIWIWYUSOWE
OSTROW MAZOWIECKI. — W ostatnich czasach w całym powiecie przeprowadzono ciężką kontrolę szeregu miejscowości zakładów, mieszkań, studni itp. Jednocześnie z powyższą akcją, rozwinięto poczynienie ludności, w postaci broszur i ulotek dotyczących niebezpieczeństwa chorób, które zdarzają się w odległości w przypadku nieprzestrzegania zasad higieny. Akcje kontroli podjęto w 61 miejscowości, a ludność poddana szczepieniu przedkłada tysiący brzoźnem.

Z ZAŁOŻONEJ KARTY

(n) Ostatnio zmarły w naszym mieście następujące osoby:
Binek Henryk, 8 mies., Garnarska 20; Depta Maria, 1 miesiąc, Wąsów 41; Grucielczyk Antoni, 10 lat, 51. Warszawska 100/102; Cybulka Maria, 6 mies., Kopernika 11; Cyrulik Tomasz, lat 60, Bór 9; Kudaś Zofia, 8 mies., Barbary 42; Ciemnowska Tekla, lat 66, Tartakowa 7; Jałow Wacław, lat 64, Orlica Dębska 61; Krapala Janina, 8 mies., Tartakowa 65; Gajewski Wojciech, lat 86, Bór 9; Kuroczyński, pow. Barbary 20; Dubczyński Stanisław, lat 76, Al. Wolności 62; Plichowska Maria, 4 mies., Olstawska 38.

NOWE WYDAWNICTWA

Jak przechowywać rzeczy wełniane?

(x) Podobno najlepszym sposobem zabezpieczenia wełnianej bielizny oraz ubrań przed molią jest nie tylko przewietrzanie ich od czasu do czasu w ciągu lata, lecz przede wszystkim przechowywanie w jak największej czystości. Najważniejszym zabiegiem ochronnym jest więc wypranie wszelkich części garderoby.

Pranie rzeczy wełnianych wymaga jednak specjalnych umiejętności. Dokładnie wskazówki w tej sprawie zawiera wydana ostatnio broszura „A. B. C.” prania, znajdujących się na półkach księgarskich.

zaczęto. Pewno teraz pocałują się!
— Ależ — protestuje Staś — to nie pierścień, to tylko pęcherzyk powietrza, który pajak dźwiga ze sobą, chcąc nim odychać.
— Nie pierd! głuśni! — przerywa mu Uśmiezek — patrz razem, bo oto raki ustawiają się w rzędy, będą przypuszczalnie składać powinowactwa aższejszej parze.
— Alboż to imieniny? — kręci nosem Zachwyt-Staś.
— O jakis ty dziecinny! — wykrzykuje Uśmiezek. Po zaręczynach znajomi zawsze składają życzenia. No tak, naturalnie, już i rzyby podrywają do królowej i królewicza. Wówczas raki kotują się od wielkiego tumultu. Królowa sędka teraz kołbino ogonki i pletwy wszystkim karpiom, szczupakom, płotkom, kiełbom, okoniom i linom. A królewicz czepła się na kłęzączkach do anarcezonej, objemuje ją wpół i zaraz się pocałują.
— Co ty wyprawiasz wariacie! — przestraszył się zaraz Uśmiezek, chcąc złapać Stasia, który wychylił się przez okno.
Lecz było już za późno! Staś—Zachwyt wykrzyknikiem spadł na ziemię, fikając tysiącnie koziółki. Przez łufkę wleciał z powrotem do swojego mieszkania, zamienił się w chłopa i z uśmiechem na buzi odzwał do mamy.
— Pękła mi taka obrzydliwa tęczowa bańka!
h. a.

*Zajrzał do gniazda złoty skrzak,
W gązdek spłot. kręwinny
Ptaszek eubudony, kuwili rad,
W las nieście, pieśń nowiny.*

*Komarów roje brzęcząca młna,
Wśród ził pachnących woni
Mlascze wlepiłtara radość swa
Spłozony rosnąc goni.*

*Brylantów rosa listki drą
Zdłho trawy wietrzyk piekni,
Młoda się drzewa cełbta swa.
W zarodkach wiewer szeleści*

*W blaskach porannu szumi las,
Odwrócić piekni wznosił
Za snu nie budzi w kniut czas
I tonie w słońcu powodzi. B. G.*

Dla naszych milusińskich

Uśmiezek i Zachwyt

Mały Staś siedział przy stole, na którym stał spodek, obok zaś niego złożyły się długie, śliczne słomki, starannie porożniane na końcu w różnego gwiazdki. Mamusia dała się uprosić i do ciepłej wody w spodeczku wrzuciła własnie kawalek mydła.

Bańki mydlane, będzie zabawiał!

W zrenich Stasia zabłysł zachwyty. Radość, która przejałaja jego serce, rozlała się na twarzy malca w figlarny uśmiezek.

I oto już pulchna łapka sięga po słomkę, zapurza ją od strony rozwidlanej gwiazdki w mydlaną wodę. Chłopak bierze głęboki oddech, wydmucha policzki i zaczyna w słomkę dmuchać.

Co za dziwy!

Na końcu słomkanej rurki pojawia się pólka mydlanej bańki, która różnie... różnie, peczęnie, wygląda się, wydłuża w jajo, przypomina już spore jabłko, kłoz krystalowej lampy, zawieszonej nad sufitem, wreszcie dochodzi do rozmiarów meloniu. Uśmiezek z warg Stasia spływa razem z powietrzem do środka mydlanej bańki, aż z kolei zaczyna się ona rumienić, tęczowić, szaleć kolorami. Gruby paluszek zamyka teraz otwór słomki, a powolnie, pełno, podziwuje oczami oladajka kuliste, bąbkiwie tęczowe dzieło.

Na bance mydlanej zarzysłowy się okna są też drzwi. Jest to domek Uśmiezka. On widać kenapę stół, krzesła, stare perki dywan na ścianie. Przy otworze dobrej woli i fantazji można zauważyć tremo bukieci kwiatów w wazonie na małym stoliku i kacie. Wszystkie meble są pokracznie wygięte, jakby zastępye w jakiejś wielce śmieśnej figurze tancerzynie, wszystkie płynię w kręgi, aokągła się, wygląda swoje kanty. Sam im Uśmiezek różowitaki niby rąka gwinka, ma wochłate żółte uszki sterzące do góry zjezoną zieloną czuprynę, czerwony kartoflowaty noszek i lililowe policzki. Gdy się odwraca, przegina się bardzo śmiejąc się do przodu i do tyłu, bując się stale na cienkich, krótkich nóżkach, pokazując z tyłu swój mały króciutki ogonek.

Staż tamuje oddech z wielkiego wzruszenia, nie śmie odzwać się i przywołać matkę.

Tymczasem bańka kolorowi się coraz wspanialej. Uśmiezek w jej wnętrzu wycyznia jakies arcyzabawne podrygaski i kiwa na Stasia, zapraszając do swojego mydlanego domku. Wępie chłopczyzna zamienia się w trudny do wyrażenia zachwyty i przez słomkę pakuje do mydlanej bańki, która odrywa się nagle od tego złotego, słomianego korytarza, unosi w górę, zakreca na lewo i przez otwartą łufkę wylatuje lek: "hen... w powietrze... w błękit nieba.

Uśmiezek przedstawia się grzecznie:
— Jestem chochlikiem z marzeń dziecinnych, niepomnie stale wielce radosnym, pancem bańki mydlanej. A ty...zwraca się do Stasia—czy jesteś ludzkiem zachwytem?

— No, właściwie — odpowiada chochypek — to już wcale nie wiem, kim jestem, jak się nazywam i jak wyglądam.

Uśmiezek robi komiczne miny, wypłna różowy brzuszek, merda ogonkiem i wicherzy ręką zieloną czuprynę.

— Przejdź do łustra — mówi grzecznie, wskazując kierunek złotym wlotczatym uchem.

Nowe dziwy!

Staż widzi swoje odbicie w tlenie. Jest teżowym wykrzyknikiem na jednej nodze. Kropka pod nim bliższy niczym słomce w dzień pogody. Wykrzyknik ten ma rozdziłpiony koci py rzęce, palące się maleńkie czarne oczki bez zębów i zadarty noszek.

— Nie mogę powiedzieć, abym był ładny — odzywa się Staś — trzeba jednak przyznać, że imię Zachwyty lepiej do mnie pasuje. Stuchaj Uśmiezku, a jak ja będę chodził z jednej nodze?

— A nie umiesz skakać? Pamiętaj, że zachwyty nie chodzi, ale podskakuje pod gardło, sadowi się w sercu a wtedy złością kropka wypełnia

całą duszę swoim blaskiem.

— No dobrze, tak dzieje się z zachwyconymi ludźmi, — potakuje Staś — ale tu w tej bańce kogoż mam zachwycać?

— A mnie, mój drogi. No pomysł sam, czy to nie wspaniale, gdy tak plynieny razem w tęczowej bańce ponad ziemią niczym w jakimś balonie.

Uśmiezek omerdał przewesoło ogonkiem i otworzył się oświeć okno. Do kolorowego pokoju wplyną świeży wiew rzękiego powietrza.

Staż—Wykrzyknik wychylił się przez parapet i spojrzal na dół.

Lecieli właśnie nad szeroka rzeką. Z wysokości widać było przejrzyste jej wody, pluskające się w nich rybki, tażące po dnie raki, pływające larwy odwad i śliczne roślinki wodne. Dalej, dno pokryte było jasnym piachem, na którym leżała cybula, zaczarowana królowna, w niebiesmiał na główce wieniec niezapominajek.

— Co ona tam robi?! — wykrzyknął Staś—kozielonę skrzęcając złotem sukieniec. Królowa Zachwyty.

— Bierzcie słoneczne kapiele — odparł Uśmiezek — tak to się dzieje w krainie baśni, że wszystko wydaje się niemiarygodne.

Staż zaczął naraz piszczeć, jakby go obdzierał z skóry.

— No popatrz, popatrz, co tam się dzieje?! Widzisz? — Złapał Uśmiezka za żółte wlochaty ucho — do królowej idzie królewicz rzęczny, ony w srebrnej zbroi. Zakłada właśnie przeciw-słoneczne okulary, bo blask okrutny bije od fal.

O kłęk! w trzęsie, tak mu przeszkadzają białych nagolankami, składa ręce jak do modlitwy, a teraz jedna podnosi do góry (pewno niebo bierze z gwiazdka), a druga składa na sercu.

— Dobrze nie rozumiesz tej historii! — ebi-chochoze się Uśmiezek, ale pewno ten młodzian oświadcza się królowie — mruczy właściciel króliczego merdającego się z uciechy ogonka.

— O widzisz?! — wykrzykuje Uśmiezek. — Właśnie pajak wodny dal nura aż na dno w łapkach trzyma iski pierścien białantowy. Ostre boki klejnotu uderzają chyba w oczy królowej, bo aż przysłoniła je donia Królewicz odbiera klejnot od swego sługi pajaka i wręcza go na-

Jan Twardowski

B. OBYWATEL M. POZNAŃ.

Opatrzony Sw. Sakramentami, zmarł dn. 31.VIII przeżywszy lat 64.

Wyprowadzenie drogi na zwłok z domu żałoby przy ul. 1 Maja 27 do kościoła św. Rodziny nastąpi w piątek dn. 3.IX o godz. 16ej, po czym pogrzeb na cmentarz św. Rocha. O smutnych tych obrzędach zawiadamiają wszystkich krewnych, znajomych i przyjaciół pogrzeżani w ciężkiej żałobie i smutku

Zona, córka, syn, synowie i wnuczka.

Spółdzielczy Bank Ludowy

CZĘSTOCHOWA, AL. KOŚCIUSZKI 2-6.

wzywa dłużników, którzy otrzymali pożyczki pod zastaw rzeczy ruchomych, a takowych w terminie nie uregulowali, aby wykupili zastawy w ciągu dni 7-tych od daty niniejszego ogłoszenia, a to pod skutkiem prawnym.

3581

BANK LUDOWY.

Bydło hodowlane, konie świnie, prosięta i owce

nabyć i sprzedać można

w Spółdzielni Rolniczo-Handlowej Radomsko

Oddział w Częstochowie

Warszawska 32 (tel. 1573).

Biurowo Spółdzielni prowadzi również czynności związane z przepisaniem nabytych i sprzedanych sztuk.

3581

UWAGAROLNICZY!

Rozpoczęliśmy sprzedaż towarów blawatnych na punkty premiowe

Firma V. HEJMANOWSKI

Janów, gm. Złoty Potok.

2363

Wyplaty w PKO

(Dawna Pocztowa Kasa Oszczędności) w Warszawie

PKO (Dawna Pocztowa Kasa Oszczędności) uskutecznia dalsze wypłaty właścicielom rachunków oszczędnościowych i czekowych, Dystryktu Galięcia. Między innymi jest adres polany w księgach oszczędnościowych, względnie na rachunku oszczędnym lub w rachunku dowodzie zameldowania.

Wypłaty będą dokonywane według następujących zasad, dla rachunków ze stanami:

od zł. 501 do 1.000	do zł. 500	w całości
od 1.001 do 2.500	500	" "
od 2.501 do 5.000	750	" "
od 5.001 do 10.000	1.000	" "
od 10.001 do 15.000	1.250	" "
od 15.001 do 20.000	1.500	" "
od 20.001 do 25.000	1.750	" "
od 25.001 do 30.000	2.000	" "
od 30.001 do 35.000	2.250	" "
od 35.001 do 40.000	2.500	" "
od 40.001 do 45.000	2.750	" "
od 45.001 do 50.000	3.000	" "

Przy obliczaniu kwoty przypadającej do wypłaty służy za podstawę stan rachunku sprzed 5 października 1939 r. Sumy podjęte po tym terminie będą potrącone.

Wypłaty będą uiszczone w PKO w Warszawie lub za pośrednictwem poczty.

Ze względu na wielką ilość wkładów konieczne jest dla prawidłowego przeprowadzenia wypłat, a przede wszystkim dla uniknięcia naruszeń, aby wypłaty były dokonywane według jednolitego niniejszego planu.

PLAN WYPŁAT

Wzrósł

N-ry rachunków oszczędnościowych	N-ry rachunków czekowych
od 700.000 do 800.000-D	od 12.000 do 14.000
od 800.001 do 1.000.000-E	od 14.001 do 17.000
od 1.000.001 do 1.500.000-F	od 17.001 do 20.000
od 1.500.001 do 2.000.000-G	od 20.001 do 23.000
od 2.000.001 do 2.500.000-H	od 23.001 do 26.000
od 2.500.001 do 3.000.000-I	od 26.001 do 29.000
od 3.000.001 do 3.500.000-J	od 29.001 do 32.000
od 3.500.001 do 4.000.000-K	od 32.001 do 35.000
od 4.000.001 do 4.500.000-L	od 35.001 do 38.000
od 4.500.001 do 5.000.000-M	od 38.001 do 41.000
od 5.000.001 do 5.500.000-N	od 41.001 do 44.000
od 5.500.001 do 6.000.000-O	od 44.001 do 47.000
od 6.000.001 do 6.500.000-P	od 47.001 do 50.000
od 6.500.001 do 7.000.000-Q	od 50.001 do 53.000
od 7.000.001 do 7.500.000-R	od 53.001 do 56.000
od 7.500.001 do 8.000.000-S	od 56.001 do 59.000
od 8.000.001 do 8.500.000-T	od 59.001 do 62.000
od 8.500.001 do 9.000.000-U	od 62.001 do 65.000
od 9.000.001 do 9.500.000-V	od 65.001 do 68.000
od 9.500.001 do 10.000.000-W	od 68.001 do 71.000
od 10.000.001 do 10.500.000-X	od 71.001 do 74.000
od 10.500.001 do 11.000.000-Y	od 74.001 do 77.000
od 11.000.001 do 11.500.000-Z	od 77.001 do 80.000
od 11.500.001 do 12.000.000-AA	od 80.001 do 83.000
od 12.000.001 do 12.500.000-AB	od 83.001 do 86.000
od 12.500.001 do 13.000.000-AC	od 86.001 do 89.000
od 13.000.001 do 13.500.000-AD	od 89.001 do 92.000
od 13.500.001 do 14.000.000-AE	od 92.001 do 95.000
od 14.000.001 do 14.500.000-AF	od 95.001 do 98.000
od 14.500.001 do 15.000.000-AG	od 98.001 do 101.000
od 15.000.001 do 15.500.000-AH	od 101.001 do 104.000
od 15.500.001 do 16.000.000-AI	od 104.001 do 107.000
od 16.000.001 do 16.500.000-AJ	od 107.001 do 110.000
od 16.500.001 do 17.000.000-AK	od 110.001 do 113.000
od 17.000.001 do 17.500.000-AL	od 113.001 do 116.000
od 17.500.001 do 18.000.000-AM	od 116.001 do 119.000
od 18.000.001 do 18.500.000-AN	od 119.001 do 122.000
od 18.500.001 do 19.000.000-AO	od 122.001 do 125.000
od 19.000.001 do 19.500.000-AP	od 125.001 do 128.000
od 19.500.001 do 20.000.000-AQ	od 128.001 do 131.000
od 20.000.001 do 20.500.000-AR	od 131.001 do 134.000
od 20.500.001 do 21.000.000-AS	od 134.001 do 137.000
od 21.000.001 do 21.500.000-AT	od 137.001 do 140.000
od 21.500.001 do 22.000.000-AU	od 140.001 do 143.000
od 22.000.001 do 22.500.000-AV	od 143.001 do 146.000
od 22.500.001 do 23.000.000-AW	od 146.001 do 149.000
od 23.000.001 do 23.500.000-AX	od 149.001 do 152.000
od 23.500.001 do 24.000.000-AY	od 152.001 do 155.000
od 24.000.001 do 24.500.000-AZ	od 155.001 do 158.000
od 24.500.001 do 25.000.000-BA	od 158.001 do 161.000
od 25.000.001 do 25.500.000-BB	od 161.001 do 164.000
od 25.500.001 do 26.000.000-BC	od 164.001 do 167.000
od 26.000.001 do 26.500.000-BD	od 167.001 do 170.000
od 26.500.001 do 27.000.000-BE	od 170.001 do 173.000
od 27.000.001 do 27.500.000-BF	od 173.001 do 176.000
od 27.500.001 do 28.000.000-BG	od 176.001 do 179.000
od 28.000.001 do 28.500.000-BH	od 179.001 do 182.000
od 28.500.001 do 29.000.000-BI	od 182.001 do 185.000
od 29.000.001 do 29.500.000-BJ	od 185.001 do 188.000
od 29.500.001 do 30.000.000-BK	od 188.001 do 191.000
od 30.000.001 do 30.500.000-BL	od 191.001 do 194.000
od 30.500.001 do 31.000.000-BM	od 194.001 do 197.000
od 31.000.001 do 31.500.000-BN	od 197.001 do 200.000
od 31.500.001 do 32.000.000-BO	od 200.001 do 203.000
od 32.000.001 do 32.500.000-BP	od 203.001 do 206.000
od 32.500.001 do 33.000.000-BQ	od 206.001 do 209.000
od 33.000.001 do 33.500.000-BR	od 209.001 do 212.000
od 33.500.001 do 34.000.000-BS	od 212.001 do 215.000
od 34.000.001 do 34.500.000-BT	od 215.001 do 218.000
od 34.500.001 do 35.000.000-BU	od 218.001 do 221.000
od 35.000.001 do 35.500.000-BV	od 221.001 do 224.000
od 35.500.001 do 36.000.000-BW	od 224.001 do 227.000
od 36.000.001 do 36.500.000-BX	od 227.001 do 230.000
od 36.500.001 do 37.000.000-BY	od 230.001 do 233.000
od 37.000.001 do 37.500.000-BZ	od 233.001 do 236.000
od 37.500.001 do 38.000.000-CA	od 236.001 do 239.000
od 38.000.001 do 38.500.000-CB	od 239.001 do 242.000
od 38.500.001 do 39.000.000-CC	od 242.001 do 245.000
od 39.000.001 do 39.500.000-CD	od 245.001 do 248.000
od 39.500.001 do 40.000.000-CE	od 248.001 do 251.000
od 40.000.001 do 40.500.000-CE	od 251.001 do 254.000
od 40.500.001 do 41.000.000-CE	od 254.001 do 257.000
od 41.000.001 do 41.500.000-CE	od 257.001 do 260.000
od 41.500.001 do 42.000.000-CE	od 260.001 do 263.000
od 42.000.001 do 42.500.000-CE	od 263.001 do 266.000
od 42.500.001 do 43.000.000-CE	od 266.001 do 269.000
od 43.000.001 do 43.500.000-CE	od 269.001 do 272.000
od 43.500.001 do 44.000.000-CE	od 272.001 do 275.000
od 44.000.001 do 44.500.000-CE	od 275.001 do 278.000
od 44.500.001 do 45.000.000-CE	od 278.001 do 281.000
od 45.000.001 do 45.500.000-CE	od 281.001 do 284.000
od 45.500.001 do 46.000.000-CE	od 284.001 do 287.000
od 46.000.001 do 46.500.000-CE	od 287.001 do 290.000
od 46.500.001 do 47.000.000-CE	od 290.001 do 293.000
od 47.000.001 do 47.500.000-CE	od 293.001 do 296.000
od 47.500.001 do 48.000.000-CE	od 296.001 do 299.000
od 48.000.001 do 48.500.000-CE	od 299.001 do 302.000
od 48.500.001 do 49.000.000-CE	od 302.001 do 305.000
od 49.000.001 do 49.500.000-CE	od 305.001 do 308.000
od 49.500.001 do 50.000.000-CE	od 308.001 do 311.000
od 50.000.001 do 50.500.000-CE	od 311.001 do 314.000
od 50.500.001 do 51.000.000-CE	od 314.001 do 317.000
od 51.000.001 do 51.500.000-CE	od 317.001 do 320.000
od 51.500.001 do 52.000.000-CE	od 320.001 do 323.000
od 52.000.001 do 52.500.000-CE	od 323.001 do 326.000
od 52.500.001 do 53.000.000-CE	od 326.001 do 329.000
od 53.000.001 do 53.500.000-CE	od 329.001 do 332.000
od 53.500.001 do 54.000.000-CE	od 332.001 do 335.000
od 54.000.001 do 54.500.000-CE	od 335.001 do 338.000
od 54.500.001 do 55.000.000-CE	od 338.001 do 341.000
od 55.000.001 do 55.500.000-CE	od 341.001 do 344.000
od 55.500.001 do 56.000.000-CE	od 344.001 do 347.000
od 56.000.001 do 56.500.000-CE	od 347.001 do 350.000
od 56.500.001 do 57.000.000-CE	od 350.001 do 353.000
od 57.000.001 do 57.500.000-CE	od 353.001 do 356.000
od 57.500.001 do 58.000.000-CE	od 356.001 do 359.000
od 58.000.001 do 58.500.000-CE	od 359.001 do 362.000
od 58.500.001 do 59.000.000-CE	od 362.001 do 365.000
od 59.000.001 do 59.500.000-CE	od 365.001 do 368.000
od 59.500.001 do 60.000.000-CE	od 368.001 do 371.000
od 60.000.001 do 60.500.000-CE	od 371.001 do 374.000
od 60.500.001 do 61.000.000-CE	od 374.001 do 377.000
od 61.000.001 do 61.500.000-CE	od 377.001 do 380.000
od 61.500.001 do 62.000.000-CE	od 380.001 do 383.000
od 62.000.001 do 62.500.000-CE	od 383.001 do 386.000
od 62.500.001 do 63.000.000-CE	od 386.001 do 389.000
od 63.000.001 do 63.500.000-CE	od 389.001 do 392.000
od 63.500.001 do 64.000.000-CE	od 392.001 do 395.000
od 64.000.001 do 64.500.000-CE	od 395.001 do 398.000
od 64.500.001 do 65.000.000-CE	od 398.001 do 401.000
od 65.000.001 do 65.500.000-CE	od 401.001 do 404.000
od 65.500.001 do 66.000.000-CE	od 404.001 do 407.000
od 66.000.001 do 66.500.000-CE	od 407.001 do 410.000
od 66.500.001 do 67.000.000-CE	od 410.001 do 413.000
od 67.000.001 do 67.500.000-CE	od 413.001 do 416.000
od 67.500.001 do 68.000.000-CE	od 416.001 do 419.000
od 68.000.001 do 68.500.000-CE	od 419.001 do 422.000
od 68.500.001 do 69.000.000-CE	od 422.001 do 425.000
od 69.000.001 do 69.500.000-CE	od 425.001 do 428.000
od 69.500.001 do 70.000.000-CE	od 428.001 do 431.000
od 70.000.001 do 70.500.000-CE	od 431.001 do 434.000
od 70.500.001 do 71.000.000-CE	od 434.001 do 437.000
od 71.000.001 do 71.500.000-CE	od 437.001 do 440.000
od 71.500.001 do 72.000.000-CE	od 440.001 do 443.000
od 72.000.001 do 72.500.000-CE	od 443.001 do 446.000
od 72.500.001 do 73.000.000-CE	od 446.001 do 449.000
od 73.000.001 do 73.500.000-CE	od 449.001 do 452.000
od 73.500.001 do 74.000.000-CE	od 452.001 do 455.000
od 74.000.001 do 74.500.000-CE	od 455.001 do 458.000
od 74.500.001 do 75.000.000-CE	od 458.001 do 461.000
od 75.000.001 do 75.500.000-CE	od 461.001 do 464.000
od 75.500.001 do 76.000.000-CE	od 464.001 do 467.000
od 76.000.001 do 76.500.000-CE	od 467.001 do 470.000
od 76.500.001 do 77.000.000-CE	od 470.001 do 473.000
od 77.000.001 do 77.500.000-CE	od 473.001 do 476.000
od 77.500.001 do 78.000.000-CE	od 476.001 do 479.000
od 78.000.001 do 78.500.000-CE	od 479.001 do 482.000
od 78.500.001 do 79.000.000-CE	od 482.001 do 485.000
od 79.000.001 do 79.500.000-CE	od 485.001 do 488.000
od 79.500.001 do 80.000.000-CE	od 488.001 do 491.000
od 80.000.001 do 80.500.000-CE	od 491.001 do 494.000
od 80.500.001 do 81.000.000-CE	od 494.001 do 497.000
od 81.000.001 do 81.500.000-CE	od 497.001 do 500.000
od 81.500.001 do 82.000.000-CE	od 500.001 do 503.000
od 82.000.001 do 82.500.000-CE	od 503.001 do 506.000
od 82.500.001 do 83.000.000-CE	od 506.001 do 509.000
od 83.000.001 do 83.500.000-CE	od 509.001 do 512.000
od 83.500.001 do 84.000.000-CE	od 512.001 do 515.000
od 84.000.001 do 84.500.000-CE	od 515.001 do 518.000
od 84.500.001 do 85.000.000-CE	od 518.001 do 521.000
od 85.000.001 do 85.500.000-CE	od 521.001 do 524.000
od 85.500.001 do 86.000.000-CE	od 524.001 do 527.000
od 86.000.001 do 86.500.000-CE	od 527.001 do 530.000
od 86.500.001 do 87.000.000-CE	od 530.001 do 533.000
od 87.000.001 do 87.500.000-CE	od 533.001 do 536.000
od 87.500.001 do 88.000.000-CE	od 536.001 do 539.000
od 88.000.001 do 88.500.000-CE	od 539.001 do 542.000
od 88.500.001	